PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.08.2013

    № 1259
	О внесении изменений                в Порядок составления               и утверждения планов                   финансово-хозяйственной деятельности, отчетов                  о результатах деятельности муниципальных учреждений города Березники,                          а также осуществления                 контроля за деятельностью                          муниципальных учреждений, утвержденный                                постановлением                          администрации города                       от 26.10.2011 № 1401

В целях уточнения порядка контроля за деятельностью муниципальных учреждений
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности, отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений города Березники, а также осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений, утвержденный постановлением администрации города       от 26.10.2011 № 1401, следующие изменения:

1.1.в разделе III:
1.1.1.в пункте 3.1 слова «а также планово-аналитическим               и финансовым управлениями администрации города» исключить;
1.1.2.в пункте 3.2 слова «после согласования с планово-аналитическим и финансовым управлениями администрации города» исключить;
1.1.3.дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4.Планы муниципальных автономных учреждений, утвержденные руководителем автономного учреждения, и планы муниципальных бюджетных учреждений, утвержденные структурными подразделениями администрации города, осуществляющими функции и полномочия учредителя,  предоставляются в планово-аналитическое и финансовое управления администрации города в срок не позднее 30 рабочих дней после утверждения бюджета города на очередной финансовый год                    и плановый период.»;
1.2.в разделе IV:
1.2.1.в пункте 4.6 слова «а также планово-аналитическим                       и финансовым управлениями администрации города» исключить;

1.2.2.в пункте 4.7 слова «планово-аналитическое и финансовое  управления администрации города» исключить;

1.2.3.дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10.Отчеты муниципальных автономных, бюджетных                       и казенных учреждений, утвержденные в соответствии с пунктом 4.6 или согласованные в соответствии с пунктом 4.7 настоящего Порядка, предоставляются в планово-аналитическое и финансовое управления администрации города не позднее 01 мая года, следующего                          за отчетным.»;
1.3.в разделе V:

1.3.1.наименование раздела изложить в следующей редакции:
«V.Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений города Березники»;
1.3.2.в пункте 5.1 слова «бюджетных и казенных» исключить;
1.3.3.дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10.Оформление результатов камеральной и выездной проверки.

5.10.1.По результатам проверки специалистами, проводившими проверку, составляется и подписывается акт проверки.

5.10.2.Срок составления акта проверки не должен превышать            7 рабочих дней со дня ее проведения.

5.10.3.В акте произвольной формы должны быть указаны:

дата и место составления акта;

фамилия, имя, отчество и должность лица, проводившего проверку;

наименование муниципального учреждения;

фамилия, имя, отчество и должность лица, представляющего муниципальное учреждение и присутствующего при проведении проверки;

сведения о результатах проверки, о выявленных нарушениях требований нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, муниципального образования «Город Березники».

5.10.4.Акт проверки вручается уполномоченному работнику муниципального учреждения под расписку. В случае отказа уполномоченного работника муниципального учреждения дать указанную расписку акт проверки направляется в адрес муниципального учреждения посредством почтовой связи                         с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки проверяющего.

5.10.5.Руководитель муниципального учреждения в случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте проверки,          в течение 15 календарных дней с даты вручения акта вправе                       в письменной форме подготовить возражения с приложением обосновывающих документов (при наличии).
5.10.6.По истечении 15 календарных дней возражения                       не принимаются. Акт проверки утверждается руководителем органа, осуществляющего проверку.

5.10.7.Муниципальное учреждение в течение 30 календарных дней устраняет замечания по акту проверки и по результатам проделанной работы представляет отчет на имя руководителя органа, осуществляющего проверку.

5.10.8.В случае, если муниципальное учреждение                         в установленный настоящим Порядком срок не предоставило отчет              о проделанной работе, учредителем рассматривается вопрос                       о привлечении работников муниципального учреждения                       к ответственности в порядке, установленном действующим законодательством.».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Глава города

                           С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]